

Yttrande från Funktionsrätt Gävle angående ändrade avgifter för barn och unga enligt LSS

Vi i Funktionsrätt Gävle tycker att det förslag till ändrade avgifter som ligger för beslut i fullmäktige är otydliga och onödigt krångliga. Det är svårt för medborgaren att riktigt veta avgiftens storlek, då den baseras på olika beräkningsgrunder som prisbasbeloppet och Konsumentverkets beräkning för livsmedelskostnader utifrån ålder. Det är beräkningsgrunder som varje år justeras. Det blir svårt för den enskilde att i förväg veta den exakta avgiften. Det blir visserligen tydligare i det beslutsförslag som kommunstyrelsen föreslår fullmäktige än det mycket tveksamma och otydliga beslutsförslag som tagits i AFN. De att-satser som nämnden antagit där det bland annat hänvisas till en annan kommuns avgifter är allt annat än tydligt och transparent. Hanteringen av detta ärende gör att Funktionsrätt Gävle känner en viss oro för förslaget att beslut kring avgifter i framtiden föreslås att delegeras till nämnden.

Avgifter och beslut måste vara transparenta och tydliga så att alla medborgare utan vidare frågor ska kunna förstå och veta vad som gäller. Tidigare avgift med 35 kronor för halv dag och 70 kronor för heldag är så mycket bättre för oss brukare än att blanda in en massa olika beräkningsgrunder och olika intervaller för olika åldrar. Det behövs tydliga beslut med kronor och ören, och få nivåer och intervaller så att det inte blir skapar möjlighet till olika tolkningar och otydligheter.

Vidare vänder sig Funktionsrätt Gävle mot införande av avgifter för aktiviteter. Det kan leda till att det för barn och unga som på boendet eller under sin korttidsvistelse inte har samma möjlighet att göra aktiviteter tillsammans då olika familjer har olika förutsättningar att betala för aktiviteter. Det skapar också problem då personaltätheten under kvällar och helger är den begränsade faktorn för att kunna för individen göra enskilda aktiviteter. Det är svårt för personalen att räcka till om man på grund av individens möjlighet till att betala för en aktivitet behöver avstå och var hemma. De kommer leda till att hela gruppen då behöver avstå. Det naturliga är att Gävle kommun finner en lösning för finansiering av fritidsaktiviteterna för barn och unga under deras vistelse i olika boendeformer.

Vidare ska barn och unga enligt lagen ges möjlighet att leva ett liv som andra. Det innebär att de har rätt till att delta individuellt på fritidsaktiviteter, ensam utan hela boendegruppen, och då naturligtvis utifrån egen finansiering. Ska det vara möjligt behöver Gävle kommun ge barn och unga rätten till LSS insatsen, *kontaktperson*, trots boendeform.

Gävle 2025-05-19

Funktionsrätt Gävle